Bölgedeki şehirler başta Bitlis olmak üzere Erzurum ve Ahlat Bizans’a tabi Ermeni

prenslikleri tarafından idare edilmekteydi (Boumoutian, 2006: 69).

Hz. Ömer zamanında bölgeye ilk fetihler, İyâd b. Ganm komutasındaki Araplar

tarafından gerçekleştirilmiştir. İslam orduları, H. 19 (M. 638-639) yılının sonları ile H.

20 yılının (M. 639-640) başlarında Erzen, Bitlis, Siirt (İs’ird) ve Ahlat (Hılât) gibi

şehirleri ele geçirerek Van Gölü havzasının doğusuna kadar ulaştılar. İyâd b. Ganm,

başta Ahlat patrikliği olmak üzere kenti ve çevresini haraca bağlamıştır (Belâzurî, 2013:

204).